各 位

茨城県信用組合

大雨の影響による被災者を対象とした災害復旧ローンの取扱いについて

 このたびの大雨により被害にあわれた皆さまには、心よりお見舞いを申し上げます。

 茨城県信用組合では、被災者の皆さまを支援するため、下記のとおり「災害復旧ローン」

の取扱いを開始しましたのでお知らせいたします。

記

商 品 名 災害復旧ローン

取 扱 期 間 平成２７年９月１１日（金）～平成２８年３月１１日（金）

対 象 者

古河市、結城市、下妻市、常総市、筑西市、八千代町、境町、守谷市、

坂東市、つくばみらい市に居住し、平成２７年９月１０日に発生した水

害等により被害を受けた個人の方

融 資 金 額 １０万円以上５００万円以内（１万円単位）

融 資 期 間 ８年以内（元金据置期間を含む）

融 資 利 率 固定金利 年２．５％（保証料含む）

返 済 方 法
元利均等毎月返済（ボーナス併用返済可能）
※元金据置は１年を限度とし、その間は利息のみの返済とします。

資 金 使 途

災害復旧資金
①家具・家電等の修理、買い替え資金
②住宅の補修・修繕資金等
③自動車の修理、買い替え資金
④墓石の改修資金
※①～④は事業性資金を除く。①②④は旧債返済資金を除く。

担 保 不要

連帯保証人
融資金額３００万円以下 原則不要

融資金額３００万円超  原則１名以上

保 証 会 社 全国しんくみ保証㈱［再保証先 ㈱オリエントコーポレーション］

※ お申し込みに際しては当組合所定の審査があり、審査結果によってはご希望に添いかねる場合も
ありますのでご了承下さい。その他詳細については、各支店の相談窓口にてご相談願います。

以 上

いつも親切
茨城県信用組合